
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MJN370/4
Mata Kuliah PERENCANAAN BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir26-09-2023

Sesi 3
03-10-2023

Sesi 3
10-10-2023

Sesi 3
17-10-2023

Sesi 3
24-10-2023

Sesi 3
31-10-2023

Sesi 3
07-11-2023

Sesi 3
14-11-2023

Sesi 3
21-11-2023

Sesi 3
28-11-2023

Sesi 3
05-12-2023

Sesi 3
12-12-2023

Sesi 3
19-12-2023

Sesi 3
29-12-2023

Sesi 3
02-01-2024

Sesi 3
09-01-2024

Sesi 3

1 21206000016 LIA SYAWALIA 2 14 (87.50%)

2 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 16 (100.00%)

3 21210000013 RAFI RAHMAT EFFENDI 2 14 (87.50%)

4 21210000036 AISYAH WADANIA 1 15 (93.75%)

5 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 2 14 (87.50%)

6 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 1 15 (93.75%)

7 21210000085 ELZA OLIVIA HUTAGALUNG 16 (100.00%)

8 21210000086 ALVY ZAHRAN HIDAYAH 2 14 (87.50%)

9 21210000096 MUHAMMAD ADIATMA SUDEWO 4 12 (75.00%)

10 21210000097 TSABYTA JANNAH 1 15 (93.75%)

11 21210000100 KHANSA AIKO AMMARANANDA 3 13 (81.25%)

12 21210000102 RAHEL ALEXCANDRA 16 (100.00%)

13 21210000105 PRIMANANDA WICAKSANA 1 15 (93.75%)

14 21210000108 IRFAN ZIDNIE AMIN 5 11 (68.75%)

15 21210000120 AHMAD RAIHAN AZIIZ 16 (100.00%)

16 21210000123 MUHAMMAD REZZA PAHLEVI 1 15 (93.75%)

17 21210000127 MUFLIHA SOBRINA SYAH 16 (100.00%)

18 21210000128 LOIS VIGO 2 14 (87.50%)

19 21210000130 MAULANA FALIH SHIDQI 1 15 (93.75%)

20 21210000140 AKMAL RIFKI NURCAHYA 3 13 (81.25%)

21 21210000150 MUHAMMAD RIZKY ANANDA 1 15 (93.75%)

22 21210000151 ALVY NOERDIANA 1 15 (93.75%)

23 21210000156 ABGHI DASURA 1 15 (93.75%)

24 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 2 14 (87.50%)

25 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 2 14 (87.50%)

26 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 2 14 (87.50%)

27 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 2 14 (87.50%)

28 21210000191 HANIFAH 3 13 (81.25%)

29 21210000209 NINA ALLYSSA 16 (100.00%)

30 21210050001 BAGAS ARIANTO 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 0 2 2 0 5 0 8 6 0 6 2 0 13 0 46

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar YUSUF SUHARDI
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN370/4
Mata Kuliah : PERENCANAAN BISNIS

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : YUSUF SUHARDI
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21206000016 LIA SYAWALIA 80 53 87 66 3.5 B+

2 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 90 80 82 75.59 4 A

3 21210000013 RAFI RAHMAT EFFENDI 80 80 80 72 4 A

4 21210000036 AISYAH WADANIA 80 90 83 75.9 4 A

5 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 95 80 90 79.5 4 A

6 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 95 80 87 78.59 4 A

7 21210000085 ELZA OLIVIA HUTAGALUNG 80 84 50 64.2 3.5 B+

8 21210000086 ALVY ZAHRAN HIDAYAH 80 73 74 68.09 3.5 B+

9 21210000096 MUHAMMAD ADIATMA SUDEWO 80 90 87 77.09 4 A

10 21210000097 TSABYTA JANNAH 100 70 60 69 3.75 A-

11 21210000100 KHANSA AIKO AMMARANANDA 80 85 82 74.09 4 A

12 21210000102 RAHEL ALEXCANDRA 100 78 87 79.5 4 A

13 21210000105 PRIMANANDA WICAKSANA 80 85 82 74.09 4 A

14 21210000108 IRFAN ZIDNIE AMIN 80 70 74 67.2 3.5 B+

15 21210000120 AHMAD RAIHAN AZIIZ 100 90 85 82.5 4 A

16 21210000123 MUHAMMAD REZZA PAHLEVI 80 90 84 76.2 4 A

17 21210000127 MUFLIHA SOBRINA SYAH 100 85 90 82.5 4 A

18 21210000128 LOIS VIGO 80 61 58 59.7 3 B

19 21210000130 MAULANA FALIH SHIDQI 80 72 87 71.7 4 A

20 21210000140 AKMAL RIFKI NURCAHYA 80 66 85 69.3 3.75 A-

21 21210000150 MUHAMMAD RIZKY ANANDA 100 78 73 75.3 4 A

22 21210000151 ALVY NOERDIANA 90 100 87 83.1 4 A

23 21210000156 ABGHI DASURA 100 83 86 80.7 4 A

24 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 80 80 75 70.5 3.75 A-

25 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 80 80 74 70.2 3.75 A-

26 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 80 80 74 70.2 3.75 A-

27 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 80 80 72 69.59 3.75 A-

28 21210000191 HANIFAH 80 73 45 59.4 2.75 B-

29 21210000209 NINA ALLYSSA 100 80 75 76.5 4 A

30 21210050001 BAGAS ARIANTO 80 78 90 74.4 4 A

Total 0 2590 2374 2345 2192.70 0

Rata-rata 0 86.33 79.13 78.17 73.09 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 19-01-2024 s.d 21-01-2024

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php
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Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MJN370 - PERENCANAAN BISNIS
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 04 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : YUSUF SUHARDI
Jumlah Peserta : 31
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 26-09-2023 12:30:00 s/d 02-10-2023 23:00:00

Judul : KONSEP PERENCANAAN BISNIS

Deskripsi
: Perencanaan bisnis, pengertian perencanaan bisnis, manfaat perencanaan bisnis dan
risiko bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 74.19 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KONSEP
PERENCANAAN BISNIS

Perencanaan bisnis, pengertian perencanaan bisnis,
manfaat perencanaan bisnis dan risiko bisnis

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Pengumuman

1. Memilih ketua kelas

2. Membuat kelompok, setiap kelompok 4 orang

3. Untuk Informasi Hp saya 0812-8131.549
                                                                                                                                         

19

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
MENCATAT YOU
TUBE YUSUF
SUHARDI

Mencatat dari YOU Tube pembicara Yusuf
Suhardi,  judul Cara Menjadi Orang Kaya
kemudian upload di estudy, boleh ditulis
tangan atau di ketik

Tugas
Individu

28 72.26

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 03-10-2023 12:30:00 s/d 09-10-2023 23:00:00

Judul : SIFAT PERENCANAAN BISNIS

Deskripsi
: Arti bisnis plan, sifat perencanaan bisnis yang baik,alasan perencanaan bisnis, manfaat
biisnis plan, kesalahan dalam menyusun perencanaan bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 6.45 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
SIFAT
PERENCANAAN
BISNIS

Arti bisnis plan, sifat perencanaan bisnis yang baik,alasan
perencanaan bisnis, manfaat biisnis plan, kesalahan dalam
menyusun perencanaan bisnis

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 10-10-2023 12:30:00 s/d 16-10-2023 23:00:00

Judul : KERTAS KERJA BUSINES PLAN

Deskripsi
: Kertas kerja, gambaran umum usaha, kinerja keuangan, service and pruduc, lokasi,
marketing

Kehadiran
Mahasiswa

: 6.45 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KERTAS KERJA
BUSINES PLAN

Kertas kerja, gambaran umum usaha, kinerja keuangan,
service and pruduc, lokasi, marketing

EBOOK PDF

2
KERTAS KERJA
BUSINES PLAN

Kertas kerja, gambaran umum usaha, kinerja keuangan,
service and pruduc, lokasi, marketing

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 17-10-2023 12:30:00 s/d 06-11-2023 23:00:00

Judul : MODEL BISNIS CANPAS (MBC)

Deskripsi
: Bisnis model canpas, key activities, key partners, value propotitions, key reseurces,
cuctomer, chaneel, segment, cost dan revenue

Kehadiran
Mahasiswa

: 6.45 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
MODEL BISNIS
CANPAS (MBC)

Bisnis model canpas, key activities, key partners, value
propotitions, key reseurces, cuctomer, chaneel, segment,
cost dan revenue

EBOOK
Power
Point

2
PROPOSAL
PERENCANAAN
BISNIS

Proposal perencanaan bisnis, peluang bisnis, visi misi
sasaran tujuan, data dan informasi, langkah sesuai
rencana bisnis, rencana keuangan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 3

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
BUAT PERENCANAAN
BISNIS DENGAN BISNIS
MODEL CANPAS

BUAT PERENCANAAN
BISNIS DENGAN BISNIS
MODEL CANPAS

Tugas
Kelompok

30 77.42

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 24-10-2023 12:30:00 s/d 30-10-2023 23:00:00

Judul : PASAR KONSUMEN DAN PERILAKU PEMBELIAN

Deskripsi
: Kajian konsep, prilaku pembelian, tipe produk, proses keputusan, budaya, sub budaya,
sosial, pribadi, psikologi, respon konsumen

Kehadiran
Mahasiswa

: 3.23 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PASAR KONSUMEN DAN
PERILAKU PEMBELIAN

Kajian konsep, prilaku pembelian, tipe produk,
proses keputusan, budaya, sub budaya, sosial,
pribadi, psikologi, respon konsumen

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhdap bahan ajar 2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 31-10-2023 12:30:00 s/d 06-11-2023 23:00:00

Judul : KONSEP DASAR WIRAUSAHA

Deskripsi
: Hidup Untuk Bahagia, Hidup Terpenjara, Kehidupan Tiga Periode, Waktu Pensiun,
Kuadran Cashflow, Jangan Takut Rugi, Beda Karyawan dan Pengusaha

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KONSEP DASAR
WIRAUSAHA

Hidup Untuk Bahagia, Hidup Terpenjara, Kehidupan Tiga
Periode, Waktu Pensiun, Kuadran Cashflow, Jangan Takut
Rugi, Beda Karyawan dan Pengusaha

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Upload Tugas
BMC

Mohon di upload tugas bmc untuk
penilaian

Tugas
Kelompok

18 46.45

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 07-11-2023 12:30:00 s/d 13-11-2023 23:00:00

Judul : PRODUK, JASA DAN STRATEGI MEREK



Deskripsi
: Tingkat produk dan jasa, katagori, produk konsumen, produk industri, keputusan
produk individu, atribut, merek dan kemasan

Kehadiran
Mahasiswa

: 35.48 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PRODUK, JASA DAN
STRATEGI MEREK

Tingkat produk dan jasa, katagori, produk konsumen,
produk industri, keputusan produk individu, atribut,
merek dan kemasan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
UPLOAD KARTU UJIAN
TENGAH SEMSTER

UPLOAD KARTU UJIAN
TENGAH SEMSTER

Tugas
Individu

20 64.52

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 14-11-2023 12:30:00 s/d 14-11-2023 14:30:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS UTS 0 menit 0.00

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu : 21-11-2023 12:30:00 s/d 27-11-2023 23:00:00

Judul : STRATEGI PEMASARAN 1

Deskripsi
: Sukses jadi pengusaha, strategi pemasaran, variabel segmentasi utama, diferensiasi,
ceruk dan micro, sasaran terbaik

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
STRATEGI
PEMASARAN 1

Sukses jadi pengusaha, strategi pemasaran, variabel
segmentasi utama, diferensiasi, ceruk dan micro, sasaran
terbaik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 28-11-2023 12:30:00 s/d 04-12-2023 23:00:00

Judul : STRATEGI PEMASARAN 2

Deskripsi
: Pemasar terbaik, hukum rata rata, public relations, humas dan marketing, top
manajemen dan humas, pameran

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
STRATEGI
PEMASARAN 2

Pemasar terbaik, hukum rata rata, public relations, humas
dan marketing, top manajemen dan humas, pameran

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 05-12-2023 12:30:00 s/d 11-12-2023 23:00:00

Judul : BAURAN DISTRIBUSI DAN PROMOSI

Deskripsi
: Arti bauran distribusi, jenis bauran pemasaran, kelompok perdagangan grosir, ritel
murah, distribusi fisik, pentingnya promosi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
BAURAN DISTRIBUSI
DAN PROMOSI

Arti bauran distribusi, jenis bauran pemasaran, kelompok
perdagangan grosir, ritel murah, distribusi fisik,
pentingnya promosi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-12-2023 12:30:00 s/d 18-12-2023 23:00:00

Judul : KREATIFITAS BISNIS

Deskripsi
: Knowledge acquisition, definisi kreatifitas, saudagar, perlu mentor, otak kanan dan otak
kiri, veto otak kanan, melatih otak kanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 3.23 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KREATIFITAS
BISNIS

Knowledge acquisition, definisi kreatifitas, saudagar, perlu
mentor, otak kanan dan otak kiri, veto otak kanan, melatih
otak kanan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
KREATIFITAS
BISNIS

Knowledge acquisition, definisi kreatifitas, saudagar, perlu mentor,
otak kanan dan otak kiri, veto otak kanan, melatih otak kanan

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13



Waktu : 19-12-2023 12:30:00 s/d 25-12-2023 23:00:00

Judul : ASPEK ORGANISASI

Deskripsi
: Aspek manajemen, lingkungan perusahaan, monitoring, tujuan spesifik, penyusunan
organisasi, perecanaan SDM.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ASPEK
ORGANISASI

Aspek manajemen, lingkungan perusahaan, monitoring,
tujuan spesifik, penyusunan organisasi, perecanaan SDM.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-12-2023 12:30:00 s/d 09-01-2024 23:00:00

Judul : ASPEK OPERASI

Deskripsi
: Arti manajemen operasi, strategi manajemen operasi, lokasi usaha, luas produksi,
pemilihan mesin, lay out, pemilihan lokasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 32.26 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ASPEK
OPERASI

Arti manajemen operasi, strategi manajemen operasi, lokasi usaha,
luas produksi, pemilihan mesin, lay out, pemilihan lokasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
MERANGKUM
DARI YOUTUBE
YUSUF SUHARDI

Buatlah rangkuman dari youtube saya klik
Yusuf Suhardi topik tentang bisnis, judul bebas
pilih hanya 1 saja. setelah di rangkum langsung
di Upload di TM 14, jangan merangkum yang
judul CARA MENJADI ORANG KAYA
Karena sudah.

Tugas
Individu

22 56.77

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 02-01-2024 12:30:00 s/d 08-01-2024 23:00:00

Judul : MEMBUAT BUSINESS PLAN DAN PELUANG USAHA

Deskripsi
: Buat ide usaha, buat bisnis plan, pola ATM, modal usaha, peluang usaha datang,
mencuri waktu

Kehadiran
Mahasiswa

: 25.81 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
MEMBUAT BUSINESS PLAN
DAN PELUANG USAHA

Buat ide usaha, buat bisnis plan, pola ATM,
modal usaha, peluang usaha datang, mencuri
waktu

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
UPLOAD KARTU UJIAN
AKHIR SEMSTER (UAS)

UPLOAD KARTU UJIAN
AKHIR SEMSTER (UAS)

Tugas
Individu

20 64.52

2
UPLOAD KERTAS KERJA
KELOMPOK

Mohon upload kertas kerja
kelompok

Tugas
Kelompok

30 77.42

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 09-01-2024 12:30:00 s/d 09-01-2024 14:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMETER (UAS)

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMETER (UAS)

Kehadiran Mahasiswa : 96.77 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UAS UAS 0 menit 76.40

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

........................., 18-01-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


